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Bütçe, Aralık’ta 145,7 milyar TL açık verdi (Ara.20: -40,7 milyar TL, 
Kas.21: +32,0 milyar TL). Veriye ilişkin beklenti bulunmasa da, öncü 
gösterge niteliğinde olan Hazine Nakit Dengesi Aralık’ta geçen yılın aynı 
ayına göre 45,3 milyar TL daha fazla olmak üzere 92,1 milyar TL açık 
vermişti. Dolayısıyla, bütçe dengesinin (aylık açık geçen yılın aynı dönemine 
göre 105,1 milyar TL daha fazla), Aralık’ta nakit dengesinden daha olumsuz 
bir görünüm sergilediği söylenebilir. 2021’de bütçe 192,2 milyar TL açık verdi 
(2020: 172,7 milyar TL). Ayrıca, faiz dışı denge de Aralık’ta 136,8 milyar TL 
açık verdi (Ara.20: -35,8 milyar TL, Kas.21: +47,3 milyar TL). 2021’de faiz 
dışı açığı 11,4 milyar TL oldu (2020: -38,8 milyar TL).  

Bütçe gelirleri bir önceki yılın aynı ayına göre 37,5 milyar TL nominal 
artış ancak %10 reel düşüşle 135,1 milyar TL oldu. Vergi gelirleri geçen 
yılın aynı ayına göre 32,9 milyar TL nominal artışla ancak %18 reel düşüşle 
111,4 milyar TL olurken; vergi dışı gelirler geçen yılın aynı dönemine göre 
4,6 milyar TL nominal ve %66 reel artışla 23,7 milyar TL oldu. Vergi 
gelirlerine en yüksek katkı dış ticaretten alınan vergilerden geldi. İlk bakışta, 
dış ticaretten alınan vergi gelirlerindeki güçlü performans iktisadi faaliyetin 
gücünü koruduğu yönünde bir sinyal olarak yorumlanabilir. Ancak, söz 
konusu performansta zayıf TL’nin artırıcı etkisinin de olduğu unutulmamalı. 
Hem KDV hem de ÖTV gelirleri Aralık’ta zayıf bir görünüm sergiledi. Reel 
olarak KDV gelirlerinde yıllık %47, ÖTV gelirlerinde %33 düşüş görüldü. Bu 
durum iktisadi faaliyetteki yavaşlamanın ve alım gücündeki düşüşün bir 
yansıması olarak okunabilir. Eşel mobil sistemi kaynaklı akaryakıttan alınan 
ÖTV gelirleri üzerindeki aşağı yönlü baskı da sürmekte. 

Bütçe harcamaları geçen yılın aynı ayına göre 142,6 milyar TL ve reel 
bazda %114 artışla 280,8 milyar TL oldu. Faiz dışı giderler 138,5 milyar 
TL nominal ve %130 reel artışla 271,9 milyar TL olurken; faiz giderleri 4,1 
milyar TL nominal artışa ancak %31 reel düşüşle 9,0 milyar TL oldu. Faiz 
dışı giderlere en yüksek katkılar borç verme (KİT’lere verilen borçlar 
kaynaklı), cari transferler (görev zararları, sağlık-emeklilik-sosyal güvenlik 
harcamaları ve mahalli idarelere ayrılan paylar kaynaklı) ve sermaye 
giderlerinden (gayrimenkul sermaye ve üretim giderleri kaynaklı) geldi.  

Aralık’taki sert bozulmaya karşın 2021 yılı bütçe açığı hedeflenenden 
düşük kaldı. Sene başında 2021 yılı bütçe açığı ve bütçe açığı/GSYH 
hedefleri sırasıyla 245,0 milyar TL ve -%4,3 olarak belirlenmişti. Bu 
rakamlar, 2022-2024 Orta Vadeli Programı (OVP) ile 230 milyar TL ve -%3,5 
olarak revize edildi. 2021’de bütçe açığı 192,2 milyar TL (2020: -172,7 milyar 
TL), bütçe dengesi/GSYH oranı -%2,9 oldu (2020: -%3,4). Böylece, yılın 
tamamı için 245,0 milyar TL seviyesindeki bütçe açığı hedefinin %78,5’i 
tamamlandı (230 milyar TL’lik revize hedefin %83,6’sı). Benzer şekilde, sene 
başında 65,5 milyar TL açık ve -%1,2 olarak belirlenen faiz dışı denge 
hedefleri de sırasıyla 50,5 milyar TL ve -%0,8 olarak revize edildi. 2021’de 
11,4 milyar TL faiz dışı açık verilirken (2020: 38,8 milyar TL), faiz dışı denge 
/ GSYH oranı -%0,2 oldu (2020: -%0,8). KDV ve ÖTV gelirlerinde gözlenen 
zayıf seyir oldukça dikkat çekici. KİT’lere görev zararı ve KİT’lere borç verme 
rakamlarında gözlenen sert artışlar da dikkat çeken diğer önemli noktalar 
olarak not edilebilir. Bu eğilimin devam etmesi 2022 bütçe görünümünü 
olumsuz etkileyecektir. İktisadi faaliyetin hızı bütçe performansının en 
önemli belirleyicisi olmaya devam edecek. Diğer taraftan, TL’deki değer 
kayıpları sonrasında enflasyon beklentileri ve fiyatlama davranışlarındaki 
bozulma ve ücretlerdeki güçlü artışlar kaynaklı öne çekilen talep etkisi yurtiçi 
talebi (dolaylı olarak da vergi gelirlerini)  kısa vadede destekleyebilir. Ancak, 
bu etkinin geride kalması sonrasında söz konusu eğilimin sürdürülebilirliğine 
dair önemli belirsizlikler bulunmakta.  

 

 

 

 

Bütçe ve Faiz Dışı Denge 
12 aylık yıllıklandırılmış, milyar TL 
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Bütçe Gelirleri 
Yıl Başından Bu Yana, milyar TL 
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Vergi Gelirleri ve Fazi Dışı Harcamalar  
(3 aylık hareketli ortalama, Y/Y %) 

Bütçe ve Birincil Denge 
12 aylık yıllıklandırılmış, milyar TL 
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Merkezi Yönetim Bütçesi 
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UYARI NOTU: 

Bu e-posta mesajı ve ekleri gönderildiği kişi ya da kuruma özeldir ve gizlidir. Hiçbir şekilde üçüncü kişilere açıklanamaz ya da 

yayınlanamaz. Yetkili alıcılardan biri değilseniz, bu mesajın herhangi bir şekilde ifşa edilmesi, kullanılması, kopyalanması, yayılması veya 

mesajda yer alan hususlarla ilgili olarak herhangi bir işlem yapılmasının kesinlikle yasak olduğunu bildiririz. Eğer mesajın alıcısı veya 

alıcısına iletmekten sorumlu kişi değilseniz lütfen mesajı sisteminizden siliniz ve göndereni uyarınız. Gönderen ve Yatırım Finansman 

Menkul Değerler A.Ş., bu mesajın içerdiği bilgilerin doğruluğu, güncelliği ve eksiksiz olduğu konusunda bir garanti vermemektedir, içerik 

Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş. tarafından her zaman değiştirilebilir. Bu e-posta yer alan bilgiler “Yatırım Finansman Menkul 

Değerler A.Ş.” tarafından genel bilgilendirme amacı ile her türlü veri, yorum ve değerlendirmeler hazırlandığı tarih itibariyle mevcut piyasa 

koşulları ve güvenilirliğine inanılan kaynaklara dayanılarak hazırlanmıştır. Bu kaynakların kullanılması nedeni ile ortaya çıkabilecek 

hatalardan Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş sorumlu değildir.  Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım 

danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. 

Burada yer alan ve hiçbir şekilde yönlendirici nitelikte olmayan içerik, yorum ve tavsiyeler ise genel nitelikte olup, yorum ve tavsiyede 

bulunanların kişisel görüşlerine dayanmaktadır. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, 

sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Bu e-posta içeriğinde 

yer alan çeşitli bilgi ve görüşlere dayanılarak yapılacak ileriye dönük yatırımlar ve ticari işlemlerin sonuçlarından ya da ortaya çıkabilecek 

zararlardan Yatırım Finansman Menkul Değerler A.Ş. sorumlu tutulamaz. Mesajın içeriğinden, iletilmesinden, alınmasından, 

saklanmasından, gizliliğinin korunamamasından, virüs içermesinden ve sisteminizde yaratabileceği zararlardan Yatırım Finansman 

Menkul Değerler A.Ş. sorumlu tutulamaz. Yatırım Finansman bu mesajın içeriği ve ekleri ile ilgili olarak hukuki açıdan herhangi bir 

sorumluluk kabul etmemektedir. Teşekkür ederiz. 
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